
R6 令和６年度 子宮がん・乳がん検診 日程表・医療機関名簿
（令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで）

検診受付時間　午前；8：30～9：30、午後；13：00～13：30
ただし、※1～※8及び夕方検診の受付時間は右のとおりです。
下記すべての日程において、事前にご予約が必要です。

予約受付時間　８：００～１９：００
(4/29～5/6、12/29～1/3を除く毎日)
WEB・FAX・ハガキでも予約を受け付けています。

※小学校・中学校・公民館等の検診会場には受診者向けの駐車場は
　用意しておりません。徒歩または公共交通機関をご利用ください。
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広木小学校

清水小学校

南部保健センター

緑丘中学校

県民総合保健センター

喜入地区保健センター

吉田地区保健センター

谷山北公民館

県民総合保健センター

北部保健センター

郡山地区保健センター

東部保健センター

松元地区保健センター

中央保健センター

南部保健センター

桜丘西小学校

県民総合保健センター

中央保健センター

東部保健センター

県民総合保健センター

県民総合保健センター

南部保健センター

桜島地区保健センター

東桜島合同庁舎

中央保健センター

星峯西小学校

坂元中学校

西部保健センター

紫原小学校

東部保健センター
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乳
超音波

県民総合保健センター

北部保健センター

中央保健センター

南部保健センター

皇徳寺小学校

坂元台小学校

天文館ベルク広場

JA鹿児島みらい坂之上支店

松元地区保健センター

桜島地区保健センター

瀬々串校区公民館

中名校区公民館

喜入地区保健センター

中央保健センター

県民総合保健センター

北部保健センター

大龍小学校

中央保健センター

郡山地区保健センター

喜入地区保健センター

南部保健センター

福平中学校

県民総合保健センター

松元地区保健センター

天文館ベルク広場

中央保健センター

県民総合保健センター

県民総合保健センター
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北部保健センター

河頭中学校

武小学校

南部保健センター

県民総合保健センター

中央保健センター

城南小学校

西部保健センター

吉田地区保健センター

西伊敷小学校

田上小学校

東部保健センター

宇宿小学校

中央保健センター

南部保健センター

県民総合保健センター

北部保健センター

中央保健センター

西田小学校

谷山市民会館

川上小学校

明和小学校

西部保健センター

東部保健センター

県民総合保健センター

西陵中学校

武岡小学校

前之浜校区公民館

生見校区公民館

南部保健センター
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曜日 受付時間
午前 午後検 診 会 場 名 検 診 会 場 名

夕方検診を実施します。

【子宮がん検診　集団検診日程表】

個別検診医療機関名簿などは裏面に記載

22 月

18 火

15 金

19 火

※1； 　9：00 ～ 10：00　 ※6；13：00～ 14：30

※2； 　9：00 ～ 11：00 　※7；13：30～ 14：00

※3； 　9：00 ～　 9：30    ※8 ; 14：30～ 15：00

※4； 　9：30 ～ 10：30    ; 16：30～ 18：30

※5； 11：00 ～ 11：30

7

27 月

すこやか子育て交流館
(りぼんかん)(与次郎1丁目) ※４ ○

２月２日と３月１日は乳がん検診(超音波検査)も受診可能です。(３０歳代の偶数年齢の方のみ対象)

乳
超音波

WEB予約
詳細はこちら

「いきいき受診券」の最終ページをご覧ください。

ご　 よ　 や　 く

がん検診専用ダイヤル：０９９－２１４－５４８９



【子宮がん検診・乳がん検診（超音波検査）　集団検診日程表】

【子宮がん検診・乳がん検診（超音波検査）　個別検診医療機関名簿】

さ行

た行

な行

は行

ま行

や行

ら行

各保健センター・学校・公民館などの日程は表面に記載

令和６年度 子宮がん・乳がん検診 日程表・医療機関名簿 

会　場　名 日　　程 受 付 時 間

毎週火曜日

毎週木曜日

毎週水曜日

毎週金曜日

R6

医 療 機 関 名 町　名 電話番号 子宮

224-0489

252-8964

219-3336

253-6900

208-0303

227-0303

202-0007

255-9528

223-2236

222-5510

0120-332-411

256-1313

252-8289

251-7198

257-0808

224-4124

263-1153

254-3661

222-8777

286-4422

260-8878

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

松原町

宇宿１丁目

山下町

下荒田１丁目

西谷山１丁目

下伊敷１丁目

田上２丁目

中央町

樋之口町

上本町

長田町

荒田１丁目

郡元３丁目

唐湊４丁目

上荒田町

山之口町

中山町

下荒田３丁目

中町

上荒田町

小松原１丁目

 相良病院

 櫻井産婦人科

 さとみクリニック

 たけのはし大山医院

 たびらウイメンズクリニック

 産婦人科・麻酔科堂園クリニック

 徳永産婦人科

 中江産婦人科

 中村 ( 哲 ) 産婦人科･内科

 中村レディースクリニック

 南風病院

 産科婦人科のぼり病院

 東クリニック

 東内科

 平野エンゼルクリニック

 松田ウイメンズクリニック

 マミィクリニック伊集院

 やはたウィメンズクリニック

 ゆみレディースクリニック

 よしながウイメンズクリニック

 レディースクリニックあいいく

あ行

か行

医 療 機 関 名 町　名 電話番号 子宮 乳がん
超音波

乳がん
超音波

268-0311

296-8177

222-2509

248-0008

226-5066

203-9100

251-2221

213-9222

252-0080

246-3210

224-3939

230-7000

267-1455

268-1110

222-2560

214-2800

220-0381

201-5555

268-2351

203-0511
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小松原１丁目

中央町

新屋敷町

池之上町

堀江町

高麗町

鴨池新町

呉服町

中央町

川上町

加治屋町

上荒田町

谷山中央５丁目

南栄５丁目

山之口町

上荒田町

伊敷７丁目

吉野町

東開町

西田２丁目

 愛育病院

 あかつきARTクリニック

 石塚レディースクリニック

 伊集院産婦人科

 いづろ今村病院

 いまきいれ総合病院

 今村総合病院

 うのきクリニック

 大山クリニック

 おおにし産婦人科

 産科婦人科柿木病院

 鹿児島市立病院

 総合病院鹿児島生協病院

 鹿児島徳洲会病院

 片瀬クリニック

 かねこクリニック

 上片平産婦人科内科

 かわもと記念クリニック

 光輪会鹿児島クリニック

 こしゃクリニック

※ 市外局番の記載のない電話番号は「099」をつけて発信してください。        
※ 実施医療機関は令和5年12月末現在のものです。変更になる場合がありますので直接医療機関にお問い合わせください。

（令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで）

　◎ご予約時に受付時間をご案内します。
　　 託児のできる日があります。（未就学児対象）　詳しくは検診機関にお問い合わせください。

　　車いすの方も受診できます。
　　詳しくはご予約時に検診機関にお伝えいただき、お問い合わせください。

ヘルスサポートセンター鹿児島　(東開町４－９６)
【右記のすべての日程で、直接予約が必要】
☎０９９－２６７－６２９２
予約受付時間　８：３０～１７：００(土日祝、８/１３～８/１５、１２/２８～１/３を除く)

さがらパース通りクリニック (新屋敷町２６－１３)
【右記のすべての日程で、直接予約が必要】
　☎０９９－２２４－１８１６　
　予約受付時間　平日　９：００～１７：００、土曜　９：００～１２：００(日祝、１２/２９～１/３を除く）
　◎ご予約時に受付時間をご案内します。
　　託児のできる日があります。（未就学児対象）　詳しくは検診機関にお問い合わせください。　
【検診のない日】
　土日、祝日、１２/２８～１/３、３/２０～３/３１
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★毎週金曜日
★毎週水曜日

下記すべての日程で子宮がん検診・乳がん検診(超音波検査)の受診が可能です。乳がん検診(超音波検査)は30歳代の偶数年齢の方のみ対象。

受診の際は、事前に医療機関にお問い合わせください。

午 前 午 後

会　場　名 日　　程 受 付 時 間
午 前 午 後

【検診のない日】
　土日（右記を除く）、祝日、
　８/１３～８/１５、１２/２８～１/３、３/２９～３/３１


